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1 Prosedyrens formål
Retningslinjen skal sikre at barn og unge med blødning etter tonsilleoperasjon (tonsillektomi 
eller tonsillotomi) får adekvat og kunnskapsbasert postoperativ sykepleie. Videre skal 
prosedyren sikre felles rutiner og behandling, og tilrettelegge for faglig forsvarlig sykepleie 
tilpasset pasientens behov. 

2 Pasienter prosedyren gjelder for
Inneliggende barn og ungdom <18 år med blødning etter tonsilleoperasjon.  

3 Helsepersonell prosedyren gjelder for
Sykepleiere og helsefagarbeidere med ansvar for barn og ungdom < 18 år med blødning 
etter tonsilleoperasjon.

4 Ansvar
Seksjonsledere for nivå 3 har ansvar for at retningslinjen er tilgjengelig og kjent. Arbeidstaker 
er pliktig til å holde seg oppdatert om avdelingens retningslinje og følge dem. Retningslinjen 
er veiledende, hvilket betyr at vurderinger må gjøres kontinuerlig for å tilby best mulig 
behandling. 
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5  Blødning etter tonsillectomi/tonsillotomi 

Blødning etter tonsillektomi forekommer hyppigst i løpet av første 24 timer og kan oppstå til 
og med tre uker etter kirurgi. Ifølge Norsk Tonsilleregister 2022 ble 4% av barn <12 år 
reinnlagt på grunn av blødning postoperativt. Det er hyppigst med blødning hos voksne, men 
risiko for livstruende blødning er større hos barn. 

Blod i spyttet
Etter tonsilleoperasjon er det normalt at det kan komme litt blod i spyttet. Observeres dette 
skal barnet suge på isbiter eller spise saftis. Vedvarer blødningen kontaktes operatør for 
tilsyn av barnet. 

Ved blødning utover lett blodspor i spyttet skal operatør kontaktes umiddelbart for tilsyn!
Er ikke operatør tilgjengelig, kontakt ØNH forvakt barn.

Barn vil ikke alltid gi beskjed dersom de svelger blod. Mørkt kaffegrutlignede oppkast 
og/eller hyppig svelging kan være tegn på «skjult blødning» hos barn.

Under operasjonen kommer det blod ned i magesekken, dette kan forårsake kvalme. 
Dersom barnet kaster opp – observer om det er friskt eller gammelt blod.
Observeres friskt blod - kontakt operatør! 

Ved akutt blødning
• Utløs nødalarm på pasientrommet. 
• Sett pasienten høyt i sengen, la pasienten lene seg fremover mens blodet renner ned 

i et pussbekken.
• To personer transporterer pasient til SOP, mens øvrig personell informerer ØNH 

forvakt barn og anestesilege. 

ØNH forvakt barn (dagtid): 97-0310/41701816 
ØNH forvakt:                         97-0410/41701817 
Anestesilege ØNH:                97-2547/93-2547 
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Pasienter som innlegges grunnet blødning etter tonsilleoperasjon skal ha 2 venefloner. Dette 
for å sikre mulighet til å gi blod + væske dersom det oppstår ny blødning.  
 
Etter tonsblødning skal pasienten vanligvis observeres i 24 timer før utskrivelse. 
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